PORTARIA  CREF12/PE-AL Nº 002E/2008  DE 20 DE FEVEREIRO DE 2008.

CRIA E NOMEAR A COMISSÃO
DE EDUCAÇÃO E EVENTOS DO
CONSELHO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12º
REGIÃO - PERNAMBUCO E
ALAGOAS NA CIDADE DE
PETROLINA/PE.

A PRESIDENTA DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 12ª REGIÃO – PERNAMBUCO e ALAGOAS – CREF12/PE-AL, no uso de
suas atribuições que são conferidas pela Lei 9.696, de 1º de setembro de 1998 e por seu
Estatuto:

CONSIDERANDO o art. 42, parágrafo único e art. 31, inciso III, do Estatuto
do Conselho Regional de Educação Física da 12º Região de 16 de setembro de 2008;

CONSIDERANDO a deliberação tomada em reunião Plenária do CREF12/PE-
AL realizada no dia _______________.

RESOLVE:

Art. 1º - Criar a Comissão de Educação e Eventos do Conselho Regional de
Educação Física da 12º Região / Pernambuco e Alagoas.

Art. 2º - Compete à Comissão de Educação e Eventos exercer as seguintes
atividades:

I. Promover levantamento, estudos e análises, visando a reciclagem e
atualização do Profissional de Educação Física;

II. Sugerir a promoção de Congressos, Seminários, Cursos e demais
eventos, visando o desenvolvimento da área profissional da Educação
Física;

III. Analisar e propor cursos que possam auxiliar no desenvolvimento do
processo de atuação profissional no ensino formal da Educação Física.

Art. 3º - Nomear Comissão de Educação e Eventos do Conselho Regional de
Educação Física da 12º Região/Pernambuco e Alagoas, composta pelos profissionais de
Educação Física abaixo relacionados:

NOME CARGO Nº CREF

Alfredo Telino Leal de Lacerda Presidente 000070-G/PE

Wellington Medeiros de Queiroz Conselheiro 000279-G/PE

Kennedy Costa de Andrade Conselheiro 000789-G/PE

Gisalda Bandeira Galindo Conselheira 000415-G/PE

Art.4º - Esta Portaria passa a vigorar a partir da presente data.

Art.5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência
Cumpra-se

Nadja Regueira Harrop
Presidente

CREF 000288-G/PE

	PORTARIA  CREF12/PE-AL Nº 002E/2008  DE 20 DE FEVEREIRO DE 2008.